截至报告期末，公司购买结构性存款和大额存单的余额为人民币 15,000.00 万元。

受托方 产品类型
金额

（万元）

预期年化收

益率
产品期限 收益类型

上海浦东发展

银行台州玉环

支行

利多多人民

币对公结构

性存款

4,000.00  3.30% 2021.12.24-2022.1.24

保本浮动

收益
大额存单 7,000.00 3.45% 2020.9.23-可随时解付

中国银行股份

有限公司玉环

支行

大额存单 4,000.00 3.50% 2020.12.11-可随时解付

合计 15,000.00 - - -

前期现金管理情况详见公司 2020 年 12 月 8 日刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

的《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2020-031）。

公司于 2021 年 11 月 29 日召开第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第十五次会议审议

通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意在保证不影响募集资金投资项

目进展及募集资金使用计划的前提下，公司拟使用最高不超过人民币 28,000 万元（包含本数）的

暂时闲置的募集资金进行现金管理，适时购买安全性高、流动性好、具有合法经营资格的金融机

构销售的有保本约定的投资产品（包括但不限于保本型理财产品、结构性存款、定期存款、通知

2021 年年度报告

102 / 228

存款、大额存单、协定存款等）。董事会授权董事长在有效期及资金额度内行使该事项投资决策

权、开立或注销产品专用结算账户并签署相关合同文件，授权期限自第三届董事会第十七次会议

审议通过之日起 12 个月内有效。该事项在董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审批。独立

董事、监事会、保荐机构广发证券股份有限公司对本事项发表了明确的同意意见。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

关于公司募投项目延期的相关说明

公司于 2021 年 11 月 29 日召开第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第十五次会议，审

议通过了《关于公司募投项目延期的议案》，同意将募投项目“医用耗材智能装备建设项目”、“技

术中心建设项目”达到预定可使用状态进行延期。

公司募投项目“医用耗材智能装备建设项目”、“技术中心建设项目”受新型冠状病毒肺炎疫

情及台风天气影响，募投项目的土建工程进度未达预期，截至报告期末尚未完成土建工程，预计

不能在原定期限达到预定可使用状态。为保障募投项目质量，结合目前实际情况，经综合评估分

析及审慎研究，公司决定将“医用耗材智能装备建设项目”、“技术中心建设项目”达到预定可使

用状态的时间调整至 2022 年 12 月 31 日。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

103 / 228

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 46,658,200 55.81   -888,200 -888,200 45,770,000 54.75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 46,658,200 55.81   -888,200 -888,200 45,770,000 54.75

其中：境内非国有法人持股 6,671,200 7.98   -888,200 -888,200 5,783,000 6.92

境内自然人持股 39,987,000 47.83   0 0 39,987,000 47.83

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 36,941,800 44.19   888,200 888,200 37,830,000 45.25

1、人民币普通股 36,941,800 44.19   888,200 888,200 37,830,000 45.25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 83,600,000 100.00   0 0 83,600,000 100.00

注：广发乾和投资有限公司参与战略配售获得的部分限售股份在报告期内通过转融通方式借出，借出部分体现为无限售条件流通股，记录在上表“本次

变动增减-其他”中。

2021 年年度报告

104 / 228

2、 股份变动情况说明

□适用  √不适用

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

广发乾和投

资有限公司
1,045,000 1,045,000 0 0

参与迈得医

疗首次公开

发行战略配

售股份

2021 年 12

月 3 日

合计 1,045,000 1,045,000 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 3,392

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 4,476

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

2021 年年度报告

105 / 228

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标记

或冻结情

况

股东

性质
股